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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem niniejszego zgłoszenia jest narożnik tapicerowany w dwóch wersjach: w wersji  

z jednym boczkiem „Fig." 1A oraz w wersji z dwoma boczkami „Fig.” 1B. Obydwa narożniki są także 

przedstawione na załączonym rysunku : „Fig.” 2A oraz „Fig.” 2B. 

W wersji z jednym boczkiem narożnik posiada boczek z lewej strony, a z prawej jest 

zakończony siedziskiem wychodzącym poza boczną krawędź oparcia „Fig.” 1A. 

W wersji z dwoma boczkami narożnik ten posiada dwa identyczne boczki „Fig.” 1B. Jest to 

w zasadzie jedyna różnica konstrukcyjna (wizualna) jaką można zauważyć. 

Ściana tylna narożnika stanowi zamkniętą płaszczyznę. W przypadku narożnika z jednym 

boczkiem ściana tylna (oparcie) z lewej strony łączy się z owym boczkiem, a z prawej kończy się 

kilkadziesiąt centymetrów przed krawędzią końcową siedziska. Dla narożnika z dwoma boczkami 

ściana tylna (oparcie) zawiera się między nimi stanowiąc zwartą, jednolitą płaszczyznę. Samo oparcie 

jest odchylone ku tyłowi pod odpowiednim kątem. Wewnętrzna strona oparcia jest dobrze widoczna 

na załączonym materiale ilustracyjnym. Jest ono dzielone na kilka segmentów w zależności od 

szerokości siedziska. Najbardziej charakterystyczny jest segment środkowy oparcia, którego kąt 

„wygięcia” wynosi 90 stopni. Stanowi on także swego rodzaju łącznik pozostałych segmentów oparcia. 

Siedzisko narożnika składa się z płaskich elementów ułożonych na skrzyni (korpusie) 

narożnika. W zależności od szerokości siedzisko może być jedno, dwu lub trzyosobowe. Siedzisko 

narożne (tzw. łącznik rogowy) w swym obrysie jest zbliżone do 1/4 koła. Pełni ono także bardzo ważną 

funkcję łączącą pozostałe elementy korpusu narożnika. 

Korpus (skrzynia) narożnika jest zbiorem kilku elementów o różnej szerokości połączonych ze 

sobą. Podobnie jak siedzisko czy oparcie jest pokryte materiałem. Cechą charakterystyczną korpusu 

są dwa poziome przeszycia wykonane na całej szerokości korpusu. 

Boczki narożnika stanowią bardzo charakterystyczne elementy narożnika. Stanowią one nie 

tylko elementy konstrukcyjne, ale także podkreślają walory estetyczne narożnika. Bryła boczku jest 

zbliżona do kwadratu z przelotowo wykonanym otworem o kształcie zbliżonym do poziomego 

prostokąta. Górna zewnętrzna krawędź boczku jest wyraźnie zaokrąglona (zaoblona). Jest to 

widoczne zarówno na fotografii - „Fig.” 1A i 1B oraz rysunku - „Fig.” 2A i 2B. Także cztery wewnętrzne 

krawędzie otworu zostały delikatnie zaoblone nadając mu delikatny nieco eliptyczny kształt. 

Płaszczyzna zewnętrzna boczku ma strukturę gładką, bez dodatkowych elementów zdobniczych. 

Narożnik został także wyposażony w wykonane z tworzywa sztucznego stopki, o przekroju 

kwadratu w liczbie pięciu sztuk. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowe przestrzenne ukształtowanie narożnika w wersji  

z jednym lub dwoma boczkami : fotela, przejawiające się w jego kształcie, układzie linii, kolorystyce, 

zmierzające do osiągnięcia celów estetycznych oraz funkcjonalnych. Przedmiot wzoru przemysłowego 

został uwidoczniony na załączonym materiale ilustracyjnym : fotografii oraz rysunku załączonych do 

wniosku, przedstawiający zgłaszany wzór przemysłowy. 

Do najbardziej charakterystycznych cech prezentowanego mebla, decydujących o jego 

oryginalności należą boczki, a w szczególności ich kształt z charakterystycznym otworem 

przelotowym, ich proporcje (wysokość oraz szerokość) odnoszące się do mebla jako całości. 

Wizualnie sprawiają one wrażenie jego masywności o bardzo nowoczesnej stylistyce. Kolejną bardzo 

istotną cechą prezentowanego zestawu jest jego kolorystyka oraz elementy zdobnicze w postaci 

poziomych przeszyć na korpusie narożnik oraz pionowych przeszyć na oparciu. 

 

 
  



 PL 18328 3 

Ilustracja wzoru 

 

 

 

 

 

 

 

  



 PL 18328 4 

 

 

 

 

 
 
 
 

Departament Wydawnictw UP RP 


	PL18328S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


